
CITTÀ DI SPINEA
CITTA’ METROPOLITANA DI VENEZIA

Settore proponente: SETTORE LAVORI PUBBLICI, MANUTENZIONI, PATRIMONIO E 
AMBIENTE

ORDINANZA N. 119 DEL 10/07/2024

OGGETTO:

LAVORI  DI  “LAVORI  DI  RIGENERAZIONE  URBANA  ATTRAVERSO  LA
RIQUALIFICAZIONE  DEGLI  SPAZI  URBANI  PUBBLICI  COME  PUNTI  DI
AGGREGAZIONE  E  PROMOZIONE  DI  SERVIZI  SPORTIVI  E
SOCIOCULTURALI”  -  DETERMINA  N.1221   DEL  20/07/2023.   DITTA:  ILSA
PACIFICI REMO SPA – REGOLAMENTAZIONE PERIODO DI SOSTA NELLE
AREE A PARCHEGGIO CON ISTITUZIONE DI  DISCO ORARIO;

IL RESPONSABILE DEL  SETTORE LAVORI PUBBLICI,
MANUTENZIONI, PATRIMONIO E AMBIENTE

 

CONSIDERATO   che  dal 11/07/2024 al 31/12/2024,  continueranno,  a  cura  della  ditta ILSA
PACIFICI REMO SPA, con sede in via Trezza n.19  a San Dona’ di Piave (VE) , su incarico del
Comune di Spinea, di cui alla Determina n.1221 del 20/07/2023 i lavori di cui all'oggetto;

VISTA la richiesta presentata al protocollo Com.le n. 24639 in data  09/07/2024,  dalla ditta  ILSA
PACIFICI REMO SPA,  con sede in via Trezza n.19  a San Dona’ di Piave (VE) intesa ad ottenere  la
modifica dell’ordinanza n.70/24;

VISTA l’Ordinanza n.70/2024;

RITENUTO indispensabile, per motivi di pubblica incolumità, e per garantire gli spazi necessari
all’esecuzione in sicurezza dei lavori di “Rigenerazione urbana attraverso la riqualificazione degli spazi
urbani  pubblici  come punti  di  aggregazione e promozione di  servizi  sportivi  e socioculturali” , e per la
messa in sicurezza delle aree  secondo modalità e tempistica concordate di  regolamentare il periodo
di sosta nelle aree a parcheggio, e precisamente, di istituire disco orario da 90° minuti dalle ore 8,00 alle
ore 13,00 e dalle ore 15,00 alle ore 19,00:
1) in via Fermi  nel tratto da via Roma al civ.8/A di via Fermi;
2) in via Fermi dal civ.25 al civ.19 situato nel tratto di collegamento tra via Fermi e via Primo
Maggio.
Detta limitazione è valida per il periodo dal 11/07/2024 al 31/12/2024 dalle ore 08,00 alle ore
13,00,  e dalle ore 15,00 alle ore 19,00 con apposizione di idonea segnaletica.

VISTI gli Artt.7, 21 e 37 del Nuovo Codice della Strada, approvato dal D. Lgs. 285/92 e s.m.i.;

VISTO il relativo Regolamento di esecuzione approvato con D.P.R. n. 495/92 e s.m.i.;

VISTO il  vigente “Regolamento Comunale  per  l'Applicazione del  Canone Patrimoniale  di
Concessione, Autorizzazione o Esposizione Pubblicitaria” (ai sensi della Legge 27 Dicembre

Piazza del Municipio 1 – 30038 Spinea (VE) – Tel. 0415071111 Fax 041.5411201
Sito:www.comune.spinea.ve.it

Pagina 1 di 3

http://www.comune.spinea.ve.it/


CITTÀ DI SPINEA
CITTA’ METROPOLITANA DI VENEZIA

2019,  n.160,  artt.816-836)  Approvato  con  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.17  del
18/03/2021 e successiva deliberazione di Consiglio Comunale n.85 del 14/12/2021;

VISTO il  vigente “Regolamento per l’esecuzione delle  opere che richiedono scavi su suolo
comunale” approvato con Delibera C.C. n. 62 del  28/10/2011;

VISTO l’art. 107, comma 3 del D.Lgs n.267/2000 T.U.E.L  del 18/08/2000;

VISTO il  decreto  del  Commissario  Prefettizio  n.  29713  del  17/08/2023  di  conferimento
dell'incarico di responsabile  del competente Settore Lavori  Pubblici,  Manutenzioni,  Patrimonio e
Ambiente;

DATO ATTO che il  responsabile  del Settore Lavori  Pubblici,Progettazioni,  Ambiente è l'arch.
Daniele Levorato e che lo stesso dichiara, ai sensi dell'art.6 della Legge n.241/1990 e s.m.i., di non
trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con il soggetto beneficiario;

VISTI gli Artt.7, 21 e 37 del Nuovo Codice della Strada, approvato dal D. Lgs. 285/92 e s.m.i.;

O R D I N A

nel periodo dal 11/07/2024 al 31/12/2024 dalle ore 8,00 alle ore 13,00,  e dalle ore 15,00 alle ore
19,00

1) – IN VIA FERMI  NEL TRATTO COMPRESO TRA VIA ROMA E IL CIV.8/A DI VIA
FERMI,
- disco orario 90° minuti;

2)  -  IN  VIA  FERMI  DAL  CIV.25  AL  CIV.19  SITUATO  NEL  TRATTO  DI
COLLEGAMENTO TRA VIA FERMI E VIA PRIMO MAGGIO,
- disco orario 90° minuti;

O R D I N A

l’annullamento dell’ordinanza n.70 che viene sostituita con la presente.

Tutte le indicazioni della nuova viabilità saranno attuate mediante la corretta segnaletica da apporsi
nella zona interessata;

D I S P O N E

E’ fatto obbligo, a chiunque spetti, di osservare e far osservare la presente ordinanza, i trasgressori
saranno puniti con le sanzioni previste dal vigente Codice della Strada;

Ai sensi dell’Art. 3 della Legge 241/90, si informa che contro il presente atto può essere presentato
ricorso, alternativamente, al TAR Veneto ai sensi della L. 1034/71 e successive modificazioni, o al

Piazza del Municipio 1 – 30038 Spinea (VE) – Tel. 0415071111 Fax 041.5411201
Sito:www.comune.spinea.ve.it

Pagina 2 di 3

http://www.comune.spinea.ve.it/


CITTÀ DI SPINEA
CITTA’ METROPOLITANA DI VENEZIA

Capo dello Stato ai sensi del D.P.R. 1199/1971, rispettivamente entro 60 gg. ed entro 120 gg. a
decorrere dalla data di pubblicazione del presente atto.

IL RESPONSABILE DEL  SETTORE LAVORI PUBBLICI,
MANUTENZIONI, PATRIMONIO E AMBIENTE

   
Arch. Daniele Levorato / InfoCert S.p.A.    

Piazza del Municipio 1 – 30038 Spinea (VE) – Tel. 0415071111 Fax 041.5411201
Sito:www.comune.spinea.ve.it

Pagina 3 di 3

http://www.comune.spinea.ve.it/

